
 

Jornal Oficial do 

MUNICÍPIO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

 

Pág. 1 CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 004/JANEIRO DE 1997 
 

EDIÇÃO 009 - EXTRA – 02/MARÇO/2023 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

 

 

 

LUCAS GONÇALVES BRAGA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

FRANCISCO CÉSAR ROCHA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

MIGUEL NETO LINS DE SOUSA 
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES 

 

 

 

 



quinta-feira 

02 de março de 2023 

Pág. 2 
 

Jornal Oficial do 

MUNICÍPIO 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 105/2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 69, inciso XI, da lei orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear FRANCISCA DO NASCIMENTO SOARES, 
CPF Nº 089.737.114-31, para ocupar o cargo de UNIDADE DE 
APOIO ADMINISTRATIVO, integrante da Estrutura de 
Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de 
Educação do Município de Marizópolis, nos termos da Lei 
Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 

Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham 
vigência a partir da sua assinatura, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marizópolis, Estado da 
Paraíba, em 01 de março de 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 106/2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 69, inciso XI, da lei orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear JUCIVANIA DOS SANTOS GOMES, CPF Nº 
014.976.485-56, para ocupar o cargo de UNIDADE DE APOIO 
ADMINISTRATIVO, integrante da Estrutura de Cargos de 
Provimento em Comissão da Secretaria de Educação do 
Município de Marizópolis, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações. 

Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham 
vigência a partir da sua assinatura, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marizópolis, Estado da 
Paraíba, em 01 de março de 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 107/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 69, inciso XI, da lei orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear ELIENE LINS DA SILVA, CPF Nº 
042.445.694-05, para ocupar o cargo de UNIDADE DE APOIO 
ADMINISTRATIVO, integrante da Estrutura de Cargos de 
Provimento em Comissão da Secretaria de Educação do 
Município de Marizópolis, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações. 

Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham 
vigência a partir da sua assinatura, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marizópolis, Estado da 
Paraíba, em 01 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



quinta-feira 

02 de março de 2023 

Pág. 3 
 

Jornal Oficial do 

MUNICÍPIO 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 108/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 69, inciso XI, da lei orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear as pessoas abaixo relacionadas, como 
Representantes do Conselho Municipal de Previdência, do 
Município de Marizópolis – PB, até ulterior deliberação. 
 
1.REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

 
Titular: MELKA LISANA CARVALHO CAROLINO (presidente); 
Suplente: FRANCISCO CLAUDIO DE SOUSA 
 
Titular: DANIEL ELIAS CASIMIRO; 
Suplente: RENATO GOMES BATISTA; 
 
Titular: LOURIVAL ANTÔNIO SOMÕES DE FARIAS; 
Suplente: FRANCISCO MURILO ALVINO DE ALMEIDA; 
 
2. REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 
 
Titular: VINÍCIUS NITO NÓBREGA GOMES; 
Suplente: DIEGO JERÔNIMO DA SILVA; 
 
3. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS: 
 
Titular: LUCELITA DUARTE DE SOUSA; 
Suplente: JACKSON BATISTA DE ALMEIDA; 
 
Titular: FRANCISCA VICENTE DA SILVA; 
Suplente: JOSÉ DELANIO DA SILVA; 
 
4. REPRESENTANTES DOS INATIVOS E PENSIONISTAS: 
 
Titular: MARIA DE FATIMA GOMES; 
Suplente: MARGARIDA ANDRADE ALVES; 
 
Art. 2º - Determinar que esta portaria entre em vigor na data 
da sua assinatura, revogando as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marizópolis, Estado da 
Paraíba, em 01 de março de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


